UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Psicologia
Av. Pará, 1720, Bloco 2C, Sala 54 - Bairro Umuarama, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: +55 (34) 3225 8512 - www.pgpsi.ip.ufu.br - pgpsi@ipsi.ufu.br

PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 2374, DE 11 DE ABRIL DE 2025
O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA -
PPGPSI, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 1º da Portaria de Pessoal
UFU nº 2830, de 26 de maio de 2023 (4525848), considerando a necessidade de
nomear mais um membro para a composição da Comissão permanente para o
acompanhamento e fiscalização das ações afirmativas do PPGPSI e de
regovar o artigo 3º da Portaria de Pessoal UFU Nº 2181 (6228715), de 02 de abril de
2025,

RESOLVE:

Artigo 1º. Nomear a Prof.ª Dr.ª Miriam Tachibana para integrar a Comissão
permanente para o acompanhamento e fiscalização das ações afirmativas
do PPGPSI.

Artigo 2º. Registrar a nova composição da Comissão permanente para o
acompanhamento e fiscalização das ações afirmativas do PPGPSI:
Prof. Dr. Ricardo Wagner Machado da Silveira (presidente);
Prof.ª Dr.ª Tatiana Benevides Magalhães Braga;
Prof.ª Dr.ª Miriam Tachibana.

Artigo 3º. Revogar o artigo 3º da Portaria de Pessoal UFU Nº 2181 (6228715).
Artigo 4º.  A Comissão Permanente para o Acompanhamento e Fiscalização
das Ações Afirmativas do PPGPSI deverá atuar à luz da Resolução
06/2017/CONPEP.
Artigo 5º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de
Serviço Eletrônico, revogando-se as disposições em contrário.

RODRIGO SANCHES PERES
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Psicologia do Instituto de Psicologia

Portaria de Pessoal UFU Nº 2830, de 26 de maio de 2023 (4525848)

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Sanches Peres,
Coordenador(a), em 14/04/2025, às 11:34, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Portaria de Pessoal 2374 (6255167)         SEI 23117.025781/2021-76 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6255167 e o código CRC 00E8E829.

Referência: Processo nº 23117.025781/2021-76 SEI nº 6255167

Portaria de Pessoal 2374 (6255167)         SEI 23117.025781/2021-76 / pg. 2

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria de Pessoal 2374 (6255167)